
民生委員・児童委員の皆さんです
あなたのまちのボランティアとして地域福祉の増進のために活動しています。 
困ったことなどお気軽にご相談ください。

あなたのまちのボランティア

令和７年12月１日～令和10年11月30日

担　当　区　域

下財部・日高振興局付近

上財部・財部ハイツ付近

中財部・下財部一部

西小松原・下財部一部

東財部

上富安・下富安

県営下富安団地・小谷団地

西富安一部

西富安一部・八ヶ坪団地

西富安一部

丸山

小松原一・片倉団地

小松原二

小松原三

吉田団地・藤田団地・大河原・出島

下吉田

藤吉田・天神・津井切・新吉田

北吉田・道成寺団地

藤井北・八幡・吉田道成

藤井中・西・下・南

藤井東第一・第二・駅前・旧促進住宅

北地区主任児童委員

北地区主任児童委員

更正・親友

あじさい・にじ・バラ・新生・共栄

ゆり・睦美

第一共治・千代崎・立志

東正一部

新東・東正一部

ひまわり団地全域

コスモス・すみれ・すずらん・さくら棟

第六春日一部・東春日一部・学園前

東春日一部・第一春日一部

春和・春日好友・内本町一部

第六春日・春日好友・内本町一部

紀小竹交友・紀小竹親睦・睦美

社会福祉課　☎0738-23-5508
FAX０７３８-24-2390

氏　名

羽佐　好司

土屋　匡範

田中　孝典

中島　惠子

西森八夜美

村井　勇男

江川　　茂

青木ゆかり

前田富士人

角　ちあき

湯川多美子

玉置みのり

堀口　正信

丸山　信仁

松本　　要

松本いづみ

中村　幸弘

細川　公也

松本　輝子

小池　基子

岡本　貴子

寺﨑　鈴子

坂尻　加奈

細川　　健

木村波優美

松本美ちよ

酒本　満宏

細川　幸三

酒本紀美子

松本　光男

白樫　照美

岡本　邦男

林　　裕子

橋本　英之

塩﨑　芳男

酒井　正則

電話番号

0738-20-1756

0738-23-1972

090-3711-9117

0738-23-1988

0738-22-9091

0738-23-0937

0738-22-6729

0738-23-2622

0738-23-1403

0738-24-3137

0738-22-7482

0738-22-4433

0738-22-2992

0738-22-0281

0738-22-7282

0738-22-7282

0738-22-9408

0738-24-1716

0738-22-2191

0738-22-0354

0738-24-0524

0738-22-2152

0738-24-0131

0738-22-6113

0738-22-3138

090-6752-2280

0738-24-0853

0738-22-1630

090-3161-0821

0738-22-2040

0738-24-1843

0738-22-3075

0738-22-0774

0738-22-8732

0738-23-2287

0738-23-3426

坂井　和夫

赤松　依子

北岡　正利

伊藤かなゑ

尾﨑　秀樹

津本　京子

杉本　卓治

吉田　敏夫

塩﨑　弘直

北村みどり

ホール靖代

川口　晃市

阪本　　健

成岩　愼吾

橋本　祥良

伊藤　昇二

塩﨑　智枝

夏目　久美

内田　雅之

清水　　実

小川　尚子

杉浦かおり

西山みどり

小浜　久志

河野　　令

土用　仁史

中村　利平

木下　文夫

濱口　初市

宮下　多恵

沼野　正博

中嶋　育代

中田　惠子

椎名　敦子

垣内　由美

電話番号

0738-23-5273

0738-22-0923

0738-22-1952

090-1146-6917

090-2199-6524

0738-22-3451

0738-23-5219

0738-22-0790

0738-22-1534

0738-22-1557

0738-23-3383

0738-22-3813

0738-22-0086

0738-23-1757

0738-22-3728

080-6113-6094

090-3677-8916

0738-22-4504

0738-24-9551

0738-22-6121

0738-22-5157

0738-23-2625

0738-22-9128

0738-24-0245

0738-24-0400

0738-52-7800

0738-22-6283

0738-29-2232

090-8982-1224

0738-29-2571

0738-29-2397

0738-29-2365

090-5895-6008

0738-20-5169

090-4031-3267

　は　さ 　　こう じ

つち や 　　まさのり

　た なか　　たかふみ

なかしま　　けい こ

にしもり や　よ　み

むら い 　　いさ お

　え かわ　　　　しげる

あお き

まえ だ　ふ　じ　と

すみ

　ゆ かわ た　み　こ

たま き

ほりぐち　　まさのぶ

まるやま　　のぶひと

まつもと　　　　もとむ

まつもと

なかむら　　ゆきひろ

ほそかわ　　きみ や

まつもと　　あき こ

　こ いけ　　もと こ

おかもと　　たか こ

てらさき　　すず こ

さかじり　　 か　な

ほそかわ　　　　たけし

　き むら は　ゆ　み

まつもと み

さけもと　　みつひろ

ほそかわ　　こうぞう

さけもと き　み　こ

まつもと　　みつ お

しらかし　　てる み

おかもと　　くに お

はやし　　　　ひろ こ

はしもと　　ひでゆき

しおざき　　よし お

さか い 　　まさのり

さか い 　　かず お

あかまつ　　より こ

きたおか　　まさとし

　い とう

　お ざき　　ひで き

　つ もと　　きょう こ

すぎもと　　たく じ

よし だ 　　とし お

しおざき　　ひろなお

きたむら

　　　　　　やす よ

かわぐち　　こういち

さかもと　　　　けん

なりいわ　　しん ご

はしもと　　まさよし

　い とう　　 しょう じ

しおざき　　 ち　え

なつ め　　　く　み

うち だ 　　まさゆき

　し みず　　 　　みのる

　お がわ　　ひさ こ

すぎうら

にしやま

　こ はま　　ひさ し

こう の　　　 　さとる

　ど よう　　ひと し

なかむら　　としひら

きのした　　ふみ お

はまぐち　　はつ し

みやした　　 た　え

ぬま の 　　まさひろ

なかしま　　いく よ

なか た 　　けい こ

しい な 　　あつ こ

かきうち　　 ゆ　み

担　当　区　域

第三紀小竹

第一・第二紀小竹・東紀小竹

第四紀小竹・中央通り

東友・東栄・東雲・共栄・仲よし

中正・清和・共楽

親睦・共励・元町

椿・新生・親隣

西交友・岬交友

南新・至誠・八幡

日の出・丹心

同志

名屋西・名屋東

中地区主任児童委員

中地区主任児童委員

上野口

下野口・古森

北野口

岩内

熊野

天田・湊

北塩屋一・二

北塩屋三・四

猪野々

南塩屋一・二・三

南塩屋四・五

森岡

明神川

祓井戸

野島

加尾

上野

中・上楠井

下楠井

南地区主任児童委員

南地区主任児童委員

♦申請受付期間　令和８年２月16日（月）～３月16日（月）8：30～17：15　※土・日曜日、祝日を除く。
♦申 請 資 格
・国税、県税及び市税を完納している方
・雇用保険、健康保険及び厚生年金保険に加入している方（法令の規定に
より適用除外とされる方を除く）
・「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」第２条に該当しな
い方など

♦登録有効期間　令和８年４月１日～令和10年３月31日（２年間）
♦申し込み・問い合わせ　財政課　☎0738-23-5533　FAX0738-23-5731

市の物品入札参加者登録（追加受付）について
　令和８年４月１日から令和９年３月31日の期間内に、市が発注する物品等（次に掲げる登録営業種目に限る）
を納入希望の業者については、あらかじめ財政課への物品入札参加者としての登録が必要です。

♦申請受付期間　令和８年２月２日（月）～13日（金）８：30～17：15　※土・日曜日、祝日を除く。
　　　　　　　　（郵送の場合、受付期間内必着）
♦登録有効期間　令和８年４月１日～令和９年３月31日
♦そ の 他　詳しい申請資格や提出書類などについては、市ホームページでご確認ください。
♦申し込み・問い合わせ　財政課　☎0738-23-5533　FAX0738-23-5731

令和８・９年度　市の工事・業務委託の入札参加資格申請（定期受付）について
　令和８・９年度に、市が発注する建設工事及び測量・建設コンサルタント等業務委託の一般競争（指名競争）入
札に参加を希望する市内に本社または営業所を有する方は、申請書に必要書類を添付のうえ、財政課に提出してく
ださい。申請様式は、市ホームページに１月１日から掲載します。
　紙の申請様式をご希望の方には、令和８年１月15日（木）から２月13日（金）まで財政課で配布します。
　※土、日曜日、祝日を除く。

申請資格や提出書類
などについては、下
の二次元コードから
市ホームページをご
確認ください。

一般印刷物作成
スチール・木製品販売
事務機器販売
文具類販売（市内業者のみ）
家電製品販売
空調機器販売
自動車販売
二輪車販売
自動車車検（市内業者のみ）
車両リース
石油製品（市内業者のみ）
プロパンガス（市内業者のみ）
清掃
飲料水貯水槽清掃
浄化槽保守点検
警備
指定ごみ収集袋取扱業務（市内業者のみ）
防災関連製品（市内業者のみ）

冊子・チラシ・伝票・その他
机・椅子・ロッカー・その他
パソコン・プリンター・コピー機・その他
コピー用紙・ファイル・ボールペン・その他
テレビ・冷蔵庫・掃除機・デジタルカメラ・その他
エアコン・その他
軽自動車・普通車等
単車・自転車
自動車車検
自動車リース
ガソリン・灯油・軽油・Ａ重油
プロパンガス
床ワックス清掃・ガラス清掃・その他
貯水槽清掃
浄化槽保守点検
庁舎警備・駐車場警備・その他
指定ごみ収集袋
備蓄用食料・防水シート・非常用トイレ・その他

営　業　種　目 例
♦登録営業種目

※登録をしても全員が必ず入札や見積合わせに参加できるということではありません。

建設業法による許可を得ている方で、国または県の経営事項審査を受けている方
測量法による測量業の登録をしている方
建築士法による建築士事務所の登録をしている方
その業種にかかる登録をしている方

建 設 工 事
測 量
建築工事の設計・工事監理
そ の 他 業 務

◆登録業種

※実績等によっては、希望する業種の入札に参加できない場合があります。

広報ごぼう 令和８年１月号広報ごぼう 令和８年１月号 6


