

# 民生委員・児童委員の皆さんです

社会福祉課 ☎0738-23-5508

FAX0738-24-2390

あなたのまちのボランティアとして地域福祉の増進のために活動しています。

困ったことなどお気軽にご相談ください。

令和7年12月1日～令和10年11月30日

氏名	担当区域	電話番号		担当区域	電話番号
はさ 羽佐 好司	下財部・日高振興局付近	0738-20-1756	さか 坂井 かず お 和夫	第三紀小竹	0738-23-5273
つち や まさのり 土屋 匡範	上財部・財部ハイツ付近	0738-23-1972	あかもつ 赤松 よりこ 依子	第一・第二紀小竹・東紀小竹	0738-22-0923
たなか 田中 孝典	中財部・下財部一部	090-3711-9117	きたおか 北岡 まさとし 正利	第四紀小竹・中央通り	0738-22-1952
なかしま 中島 恵子	西小松原・下財部一部	0738-23-1988	いとう 伊藤かなゑ	東友・東栄・東雲・共栄・仲よし	090-1146-6917
にしもり 西森 八夜美	東財部	0738-22-9091	おざき 尾崎 ひで き 秀樹	中正・清和・共楽	090-2199-6524
むらい 村井 勇男	上富安・下富安	0738-23-0937	つもと 津本 きよこ 京子	親睦・共励・元町	0738-22-3451
えかわ 江川 茂	県営下富安団地・小谷団地	0738-22-6729	すぎもと 杉本 たくじ 卓治	椿・新生・親隣	0738-23-5219
あおき 青木 ゆかり	西富安一部	0738-23-2622	よしだ 吉田 としお 敏夫	西交友・岬交友	0738-22-0790
まえだ 前田富士人	西富安一部・ハケ坪団地	0738-23-1403	しおざき 塩崎 ひろなお 弘直	南新・至誠・八幡	0738-22-1534
すみ 角 ちあき	西富安一部	0738-24-3137	きたむら 北村みどり	日の出・丹心	0738-22-1557
ゆかわた 湯川多美子	丸山	0738-22-7482	やすよ ホール靖代	同志	0738-23-3383
たまき 玉置みのり	小松原一・片倉団地	0738-22-4433	かわぐち 川口 こういち 晃市	名屋西・名屋東	0738-22-3813
ほりぐち 堀口 正信	小松原二	0738-22-2992	さかもと 阪本 けん 健	中地区主任児童委員	0738-22-0086
まるやま 丸山 信仁	小松原三	0738-22-0281	なりいわ 成岩 しんご 慎吾	中地区主任児童委員	0738-23-1757
まつもと 松本 要	吉田団地・藤田団地・大河原・出島	0738-22-7282	はしもと 橋本 まさよし 祥良	上野口	0738-22-3728
まつもと 松本いづみ	下吉田	0738-22-7282	いとう 伊藤 じゅうじ 昇二	下野口・古森	080-6113-6094
なかむら 中村 幸弘	藤吉田・天神・津井切・新吉田	0738-22-9408	しおざき 塩崎 ちえ 智枝	北野口	090-3677-8916
ほそかわ 細川 公也	北吉田・道成寺団地	0738-24-1716	なつめ 夏目 くみ 久美	岩内	0738-22-4504
まつもと 松本 輝子	藤井北・八幡・吉田道成	0738-22-2191	うちだ 内田 まさゆき 雅之	熊野	0738-24-9551
こいい 小池	藤井中・西・下・南	0738-22-0354	しみず 清水 みる 実	天田・湊	0738-22-6121
おかもと 岡本 貴子	藤井東第一・第二・駅前・旧促進住宅	0738-24-0524	おがわ 小川 ひさこ 尚子	北塩屋一・二	0738-22-5157
てらさき 寺崎 鈴子	北地区主任児童委員	0738-22-2152	すぎうら 杉浦かおり	北塩屋三・四	0738-23-2625
さかじり 坂尻 加奈	北地区主任児童委員	0738-24-0131	にしやま 西山みどり	猪野々	0738-22-9128
ほそかわ 細川 健	更正・親友	0738-22-6113	こはま 小浜 ひさし 久志	南塩屋一・二・三	0738-24-0245
きむらは 木村波優美	あじさい・にじ・バラ・新生・共栄	0738-22-3138	こうの 河野 さる 令	南塩屋四・五	0738-24-0400
まつもと み 松本美ちよ	ゆり・睦美	090-6752-2280	どよう 土用 ひとし 仁史	森岡	0738-52-7800
さけもと 酒本 満宏	第一共治・千代崎・立志	0738-24-0853	なかむら 中村 としひら 利平	明神川	0738-22-6283
ほそかわ 細川 幸三	東正一部	0738-22-1630	きのした 木下 みみ 文夫	祓井戸	0738-29-2232
さけもと 酒本 紀美子	新東・東正一部	090-3161-0821	はまぐち 濱口 はつし 初市	野島	090-8982-1224
まつもと 松本 光男	ひまわり団地全域	0738-22-2040	みやした 宮下 たえ 多恵	加尾	0738-29-2571
しらかし 白樺 照美	コスモス・すみれ・すずらん・さくら棟	0738-24-1843	ぬまの 沼野 まさひろ 正博	上野	0738-29-2397
おかもと 岡本 邦男	第六春日一部・東春日一部・学園前	0738-22-3075	なかしま 中嶋 いくよ 育代	中・上楠井	0738-29-2365
はやし 林 裕子	東春日一部・第一春日一部	0738-22-0774	なかた 中田 けいこ 惠子	下楠井	090-5895-6008
はしもと 橋本 英之	春和・春日友好・内本町一部	0738-22-8732	しいな 椎名 あつこ 敦子	南地区主任児童委員	0738-20-5169
しおざき 塩崎 芳男	第六春日・春日友好・内本町一部	0738-23-2287	かきうち 垣内 ゆみ 由美	南地区主任児童委員	090-4031-3267
さかい 酒井	紀小竹交友・紀小竹親睦・睦美	0738-23-3426			